
 

  

  

 

 

25 giugno 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.13. Procedura selettiva di chiamata per n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A per il SSD MED/39 presso il Dipartimento di 
Neuroscienze umane – Richiesta riassegnazione risorsa 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 215/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 213 del 5 giugno 
2018 di attribuzione delle risorse destinate al reclutamento di personale 
docente; 

• Visto il Bilancio autorizzatorio di previsione per l’anno 2020; 

• Vista la delibera della Giunta di Facoltà di Medicina e Odontoiatria con la 
quale la posizione per ricercatore a tempo determinato di tipologia A, 
attribuita dal Consiglio di Amministrazione, veniva destinata al 
Dipartimento di Neuroscienze umane per la neuropsichiatria infantile; 

• Vista la delibera del Dipartimento di Neuroscienze umane che destinava 
la posizione per RTD A al Settore Scientifico Disciplinare MED/39; 

• Visto il bando n. 102 del 18 dicembre 2018 per una posizione di 
ricercatore a tempo determinato di tipo A del Dipartimento di 
Neuroscienze umane; 

• Vista l’approvazione atti del 24 aprile 2019 relativa alla procedura sopra 
richiamata che indicava come vincitrice la dottoressa Serena GALOSI; 

• Vista la delibera n. 230 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 25 giugno 2019, ha approvato la proposta di chiamata della 
dottoressa Serena GALOSI, quale vincitrice della procedura selettiva per 
ricercatore a tempo determinato di tipo A per il Settore Concorsuale 
06/G1 Settore Scientifico Disciplinare MED/39; 

• Vista la nota al Dipartimento di Neuroscienze umane (prot. n. 41091 del 
10 giungo 2020) con la quale la dottoressa GALOSI comunicava la 
propria rinuncia alla posizione di RTD A per il Settore Scientifico 
Disciplinare MED/39, con decorrenza 1° aprile 2020; 

• Vista la delibera dell’8 giugno 2020 del Dipartimento di Neuroscienze 
umane con la quale, all’unanimità, è stata approvata la proposta di 
integrare le risorse, al fine di ristorare quanto speso per le retribuzioni 
della dottoressa GALOSI nel periodo 1° luglio 2019 – 1° aprile 2020, con 
i fondi del Corso di Alta Formazione: “Disturbi del movimento nel 
bambino: nuove acquisizioni scientifiche e strategie diagnostiche” 
codice 30537 codice progetto U-GOV 000 309_20_PDD_LE UZZ - CAF 
2020 CODICE 30537 LEUZZI; 



 

  

  

 

 

25 giugno 2020 

• Vista la richiesta del Direttore del Dipartimento di Neuroscienze umane, 
prot. n. 0849 del 19 giugno 2020, di riattribuzione della posizione così da 
poterla ribandire; 

• Tenuto conto che la risorsa in questione non risulta riassorbita o già 
riattribuita; 

• Valutate le motivazioni a supporto della richiesta; 

• Ritenuto opportuno approvare tale richiesta; 

• Presenti n. 8, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Prorettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
 
di attribuire la posizione per ricercatore a tempo determinato di tipo A, già 
attribuita alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria, da quest’ultima destinata 
al Dipartimento di Neuroscienze umane e resasi disponibile a seguito di 
rinuncia della vincitrice, dottoressa Serena GALOSI, al Dipartimento di 
Neuroscienze umane, previa verifica dell’effettivo versamento all’Ateneo 
delle risorse necessarie a compensare le mensilità erogate alla dottoressa 
GALOSI per il periodo 1° luglio 2019 – 1° aprile 2020 e del parere positivo 
del Collegio dei Revisori. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Renato Masiani 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


